
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘEPRAVNÍ A TARIFNÍ VĚSTNÍK 
 Povinně zveřejňované informace na základě právních předpisů 

   Číslo 18/2019 

 13. září 2019 
           Vydává Ministerstvo dopravy 

 

 ISSN 1805-9864



  

  1 

Obsah 

Věci přepravní a tarifní ........................................................................................................................... 2 

035/18/2019 Tarif Českých drah pro vnitrostátní přepravu cestujících a zavazadel TR 10, 
změna č. 24 (ČD) ................................................................................................................................................ 2 

Jednotný železniční kurz č. 9/2019 (ČD) ............................................................................................................ 3 

036/18/2019 AKVIZIČNÍ SLEVY, Historický vlak – 120 let chrudimských lokálek (ČD) ...................................... 4 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

  2 

Věci přepravní a tarifní 

035/18/2019 Tarif Českých drah pro vnitrostátní přepravu cestujících a zavazadel TR 10, 
změna č. 24 (ČD) 
 
S účinností od 15. 9. 2019 vyhlašuji v Tarifu Českých drah pro vnitrostátní přepravu cestujících a zavazadel TR 
10 (dále tarif TR 10) tyto změny: 
 

 v sekci VYSVĚTLENÍ POJMŮ se pojem Prodejna jízdenek SŽDC doplňuje o text “od 1. 12. 2019 bude služba 
ukončena“  

 doplňuje se nový čl. 14 s textem: „14. Omezení předprodeje všech druhů jízdného a přepravného pro 
vybrané vnitrokrajské relace: 
a) ukončuje se prodej vnitrokrajských jízdních dokladů pro osobní a spěšné vlaky pro kraje Ústecký  

a Zlínský, které přesahují platnost 15. 12. 2019 včetně. V uvedených vlacích nebudou tyto jízdní doklady 
ve vnitrokrajských relacích platné. Při použití vlaku kategorie rychlík a vyšší zůstávají jízdní doklady dle 
tarifu TR 10 zakoupené v předprodeji platné. 

b) ukončuje se prodej vnitrokrajských jízdních dokladů pro osobní a spěšné vlaky pro kraje Jihomoravský  
a Olomoucký, které přesahují platnost 1. 1. 2020 včetně. V uvedených vlacích nebudou tyto jízdní 
doklady ve vnitrokrajských relacích platné. Při použití vlaku kategorie rychlík a vyšší zůstávají jízdní 
doklady dle tarifu TR 10 zakoupené v předprodeji platné.“ 

 čl. 70. – text „Zvláštní jízdné pro žáky a studenty je určeno cestujícím, kteří se vzdělávají v základní škole 
nebo se soustavně připravují na budoucí povolání studiem na střední škole, konzervatoři, vyšší odborné 
škole, vysoké škole v denní nebo prezenční formě studia v ČR nebo studiem, které je svým obsahem  
a rozsahem postaveno na roveň studia na těchto školách, nebo mají obdobné postavení v zahraničí.“ se 
nahrazuje textem „Zvláštní jízdné pro žáky a studenty je určeno cestujícím, kteří se vzdělávají v základní 
škole nebo se soustavně připravují na budoucí povolání studiem na střední škole, konzervatoři, vyšší 
odborné škole, vysoké škole v denní nebo prezenční formě studia v ČR nebo v zahraničí.“ 

 čl. 71. 1. v poznámce pod čarou č. 2 se ruší text „digitální mezinárodní průkaz ISIC není na ČD t. č. uznáván;“ 

 čl. 71. 1. 2. 1. – text „Předepsané údaje doloží student předložením osobního dokladu, který obsahuje 
všechny předepsané údaje. Student navštěvující střední či vysokou školu v zahraničí doloží tuto skutečnost 
Rozhodnutím Ministerstva školství ČR. Student vysoké školy v ČR, jemuž bylo přiznáno stipendium na 
zahraniční škole, doloží tuto skutečnost Potvrzením o přiznání stipendia a Potvrzením o studiu na škole  
v ČR.“ se nahrazuje textem „Předepsané údaje doloží student předložením osobního dokladu, který 
obsahuje všechny předepsané údaje. Student navštěvující střední či vysokou školu v zahraničí doloží 
Rozhodnutím Ministerstva školství ČR, že se jedná o studium na škole postavené na roveň studia na 
středních/vysokých školách v ČR.“ 

 čl. 71. 1. 4. text „Žákovský průkaz lze vystavit:“ se nahrazuje textem „Žákovský průkaz lze vystavit s 
platností od začátku školního/akademického roku:“ 

 čl. 71. 1. 4. ve druhé odrážce text „u studentů vysokých škol do 30. 9. následujícího školního roku, nebo 
do dne ukončení aktuálního akademického roku, pokud nastane později, nejpozději však do dne, který 
předchází dni 26. narozenin.“ se nahrazuje textem „u studentů vysokých škol do 30. 9. následujícího 
školního roku, nebo do dne ukončení aktuálního akademického roku, pokud nastane později, nejpozději 
však do dne, který předchází dni 26. narozenin. V případě, že má student ukončit studium v daném 
školním/akademickém roce nebo v jeho průběhu (např. po zimním semestru), vyznačí se jako datum 
konce platnosti průkazu datum plánovaného ukončení studia.“ 

 čl. 120.3., 130.2.1., 132.1., 140.2.1.1., 145.1.1., 170.1.2. text „(zpravidla 5 pracovních dnů)“se nahrazuje 
textem „(zpravidla 24 hodin)“ 

 

 



  

  3 

 

 čl. 145.5. – text „Při nákupu aplikace IN 100 si může cestující, při splnění podmínek uvedených v čl. 170 
tarifu TR 10, současně zakoupit i časový doplatek do 1. vozové třídy dle ceníku 2 C tarifu TR 10.“ se 
nahrazuje textem „Při nákupu aplikace IN 100 si může cestující současně zakoupit i časový doplatek do 1. 
vozové třídy dle ceníku 2 C tarifu TR 10.“ 

 čl. 170. – text „170. Časový doplatek je elektronická aplikace nahraná do In Karty nebo Karty ČD pro 
cestující, kteří nemají nárok na zvláštní jízdné, a opravňuje cestujícího k používání 1. vozové třídy a oddílů 
Business. Rozhodný pro přiznání nebo nepřiznání nároku je věk cestujícího nebo jeho nárok na zvláštní 
jízdné  
v okamžiku nákupu aplikace.“ se nahrazuje textem „170. Časový doplatek je elektronická aplikace nahraná 
do In Karty nebo Karty ČD a opravňuje cestujícího k používání 1. vozové třídy a oddílů Business.  
170.1. Cestující s nárokem na zvláštní jízdné si mohou zakoupit časový doplatek pouze k aplikaci IN 100. 
Aplikace IN 100 musí mít v tomto případě platnost po celou dobu platnosti požadovaného časového 
doplatku.  

 Původní čl. 170.1. se přečíslovává na čl. 170.2. 

 Původní čl. 170.2. se přečíslovává na čl. 170.3. 
 
Úplné znění tarifu TR 10 je zveřejněno na www.cd.cz. 
 
Platnost této vyhlášky je do 23:59 hodin dne 31. 12. 2019. 
 
 

V Praze dne 29. srpna 2019 
 

Ing. Zuzana Čechová Ph.D., v. r.  
ředitelka Odboru cenotvorby a produktové komunikace 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Tomáš Vybíral, 972 232 027, ČD GŘ 57675/2019-O14/3) 

 
 

Jednotný železniční kurz č. 9/2019 (ČD) 
 
S účinností od 1. září 2019 vyhlašujeme pro oblast Českých drah a.s. Jednotný železniční kurz č. 9/2019. 
  

EMU 1  EUR 26,30 CZK 

Švýcarsko 1  CHF 24,10 CZK 

Polsko 1  PLN 6,00 CZK 

USA 1  USD 23,70 CZK 

MMF 1  XDR 32,50 CZK 

 
Uplynutím dne 31. srpna 2019 pozbývá platnost Jednotný železniční kurz č. 8/2019. 
 
Jednotný železniční kurz a další informace naleznete také na http://www.cd.cz/opt.  
 
 

V Praze dne 29. srpna 2019 
 

Ing. Richard Farník, v. r.  
ředitel OPT Olomouc 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Ing. Richard Farník, 972 749 304, OPT-55/2019-sekr.) 



  

  4 

 
 

036/18/2019 AKVIZIČNÍ SLEVY, Historický vlak – 120 let chrudimských lokálek (ČD) 
 
Dne 05. října 2019 se u příležitosti oslav 120 let chrudimských lokálek uskuteční jízdy historických vlaků 
vedených parní lokomotivou 423.009 (Velký Bejček) a motorovým vozem M 131.1 (Hurvínek)  
v těchto traťových úsecích:  
 
Choceň – Borohrádek – Chrudim – Slatiňany, Pardubice – Chrudim město, Chrudim město – Chrast u 
Chrudimi, Slatiňany – Chrudim město – Moravany a zpět. 
 
V historických vlacích platí všechny jízdní doklady vydané dle Tarifu Českých drah pro vnitrostátní přepravu 
cestujících a zavazadel (tarif TR 10). K výše uvedenému jízdnému zaplatí každý cestující, s výjimkou 
spolucestujících dětí do 6 let, doplatek ve výši 40,- Kč (Doplatek na historický vlak), který je číselně provázán 
s jízdním dokladem.  
 
V historických vlacích platí zaměstnanecké jízdní výhody, avšak je nutno zakoupit doplatek na historický vlak, 
který platí po celý den. Ve vlacích není uznáváno jízdné dle tarifu IDS IREDO. 
 
Od 20. září 2019 lze v předprodeji u pokladních přepážek ČD zakoupit doplatek společně s jízdním dokladem 
nebo samostatně k již vydanému jízdnímu dokladu. 
Všechny ostatní podmínky dle Smluvních přepravních podmínek Českých drah pro veřejnou drážní osobní 
dopravu (SPPO) a Tarifu Českých drah pro vnitrostátní přepravu cestujících a zavazadel (tarif TR 10) platí 
v plném rozsahu. 
 
Změna vyhrazena! 
 
Jízdní řád  
 
 

Parní vlaky 
 

Choceň – Borohrádek – Slatiňany 

km   Příjezd Odjezd Poznámka 

0,0 Choceň   7 40 přípoj od 5022, 894 

7,8 Plchůvky 7 50 7 51   

11,0 Čermná nad Orlicí 7 57 7 58   

16,3 Borohrádek 8 06 8 42 přípoj od 5603, voda 

24,6 Holice 8 57 8 59   

29,6 Roveň 9 08 9 09   

33,6 Moravany 9 16 9 18   

37,3 Bořice 9 25 9 26   

39,5 Hrochův Týnec 9 29 9 34   

42,7 Vejvanovice 9 39 9 40   

43,6 Úhřetice 9 42 9 43   

49,8 Chrudim město 9 54 9 58   

51,5 Chrudim 10 03 10 04   

55,8 Slatiňany 10 10    voda, popel 

 
 
 



  

  5 

 
 

Slatiňany – Borohrádek 

km   Příjezd Odjezd Poznámka 

0,0 Slatiňany   11 16   

4,3 Chrudim 11 22 11 26  přípoj od 5359 

6,0 Chrudim město 11 30 11 35   

12,2 Úhřetice 11 45 11 46   

13,1 Vejvanovice 11 48 11 49   

16,3 Hrochův Týnec 11 55 11 58 přípoj od NAD z Chrasti 

18,5 Bořice 12 02 12 03   

22,2 Moravany 12 09 12 14   

26,2 Roveň 12 20 12 21   

31,2 Holice 12 29 12 32   

39,5 Borohrádek 12 48   přípoj k 5606 a 1873 

     
Borohrádek – Chrudim 

km   Příjezd Odjezd Poznámka 

0,0 Borohrádek   13 00 přípoj od 5611 

8,3 Holice 13 17 14 09 voda, popel, doprovodný program 

13,3 Roveň 14 18 14 19   

17,3 Moravany 14 26 14 29   

21,0 Bořice 14 36 14 37   

23,2 Hrochův Týnec 14 41 14 50   

26,4 Vejvanovice 14 55 14 56   

27,3 Úhřetice 14 58 14 59   

33,5 Chrudim město 15 09 15 13   

35,2 Chrudim 15 18   voda, přípoj na 5337, popel 

     
Chrudim – Borohrádek – Choceň 

km   Příjezd Odjezd Poznámka 

0,0 Chrudim   15 55  přípoj od 1460, současný odjezd s M131 

1,7 Chrudim město 16 00 16 05   

7,9 Úhřetice 16 15 16 16   

8,8 Vejvanovice 16 18 16 19   

12,0 Hrochův Týnec 16 25 16 33   

14,2 Bořice 16 37 16 38   

17,9 Moravany 16 44 16 56   

21,9 Roveň 17 02 17 03   

26,9 Holice 17 11 17 14   

35,2 Borohrádek 17 30 17 55 voda 

40,5 Čermná n. Orl. 18 02 18 03   

43,7 Plchůvky 18 09 18 10   

51,5 Choceň 18 21     

 
 



  

  6 

 
 

Historické motorové vlaky "Hurvínek" 
M131.1+M131.1 

 
Pardubice hl. n. – Chrudim město 

km   Příjezd Odjezd Poznámka 

0,0 Pardubice hl. n.   9 28   

2,1 Pardubice-Rosice n. L. 9 31 9 38 přípoj od 6235 a 6232 

10,6 Medlešice 9 49 9 52   

14,0 Chrudim 9 57 10 05   

15,7 Chrudim město 10 08   přípoj na NAD směr Hrochův Týnec a Chrast 

     
Chrudim město – Chrast u Chrudimi 

km   Příjezd Odjezd Poznámka 

0,0 Chrudim město   10 40   

1,7 Chrudim 10 44 10 45   

6,0 Slatiňany 10 50 10 51   

14,3 Chrast u Chrudimi 11 02   přípoj na NAD do Hrochova Týnce 

     
Chrast u Chrudimi – Chrudim město 

km   Příjezd Odjezd Poznámka 

0,0 Chrast u Chrudimi   11 17 přípoj od NAD z Hrochova Týnce 

8,3 Slatiňany 11 28 11 30   

12,6 Chrudim 11 35 11 38   

14,3 Chrudim město 11 43   přípoj na parní vlak 

     
Chrudim město – Slatiňany 

km   Příjezd Odjezd Poznámka 

0,0 Chrudim město   11 50   

1,7 Chrudim 11 54 11 55   

6,0 Slatiňany 12 00     

     
Slatiňany – Moravany 

km   Příjezd Odjezd Poznámka 

0,0 Slatiňany   12 05   

4,3 Chrudim 12 10 12 13  přípoj od 1455 

6,0 Chrudim město 12 17 12 20 přípoj na NAD směr Heřmanův Městec 

12,2 Úhřetice 12 31 12 32   

13,1 Vejvanovice 12 34 12 35   

16,3 Hrochův Týnec 12 41 12 44   

18,5 Bořice 12 48 12 49   

22,2 Moravany 12 55   přípoj na 5007 a 5010 

 

 
 
 

 
 
   



  

  7 

 
 

Moravany – Slatiňany 

km   Příjezd Odjezd Poznámka 

0,0 Moravany   13 03 přípoj od 5007 a 5010 

3,7 Bořice 13 08 13 09   

4,9 Hrochův Týnec 13 12 13 15   

8,1 Vejvanovice 13 21 13 22   

9,0 Úhřetice 13 24 13 25   

15,2 Chrudim město 13 36 13 39   

16,9 Chrudim 13 43 13 44  přípoj na 1458 

21,2 Slatiňany 13 50     

 
Slatiňany – Chrast u Chrudimi 

    Příjezd Odjezd Poznámka 

0,0 Slatiňany   14 35   

8,3 Chrast u Chrudimi 14 45   přípoj na NAD směr Hrochův Týnec 

     
Chrast u Chrudimi – Chrudim město 

km   Příjezd Odjezd Poznámka 

0,0 Chrast u Chrudimi   14 50 přípoj od NAD ze směru Hrochův Týnec 

8,3 Slatiňany 15 02 15 10   

12,6 Chrudim 15 15 15 20 křižování s parním vlakem 

14,3 Chrudim město 15 24     

     
Chrudim město – Pardubice hl. n. 

km   Příjezd Odjezd Poznámka 

0 Chrudim město   15 48   

1,7 Chrudim 15 52 15 55 současný odjezd s párou 

5,1 Medlešice 16 00 16 10   

13,6 Pardubice-Rosice n. L. 16 20 16 28   

15,7 Pardubice hl. n. 16 31     

 
Účinnost této vyhlášky končí ve 24.00 hodin dne 5. října 2019. 
 
 

V Praze dne 3. září 2019 
 

Ing. Zuzana Čechová Ph.D., v. r.  
ředitelka Odboru cenotvorby a produktové komunikace 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Libuše Říhová, 972 232 506, ČD GŘ 57755/2019-O14/3) 

 
 
 
 
 



  

  8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přepravní a tarifní věstník č. 18/2019 zpracovalo a vydalo v Praze 13. září 2019: 
 
 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

 

ISSN 1805-9864 

 

https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Prepravni-a-tarifni-vestnik  
http://www.mdcr.cz 

mailto:posta@mdcr.cz
https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Prepravni-a-tarifni-vestnik
http://www.mdcr.cz/

